
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 016/2017-DAF/NAC de 05 de abril de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos a servidora Marina Pompeu 
Andrade Bendelack Nelo, matrícula nº. 54916857/2, CPF 
292.280.002-44, Coordenadora de Apoio às Demandas Sociais, 
para atender as despesas solicitadas através do memorando de 
nº 23/2017-DIAADS/NAC, conforme descriminado abaixo:
Prazo para Aplicação – (em dias) : 60
Prazo para Prestação de Contas – (em dias): 15
Programa de Trabalho: 08.244.1424.8253
PI: 5230008253C
Ação: 233271
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030   valor R$.1.000,00 (Hum mil 
reais)
339039   valor R$.1.000,00 (Hum mil reais)
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Suene Lima Colonnelli
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 163920

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 031/2017-GVG  DE 05 DE ABRIL DE 2017.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-700,00 ( 
Setecentos Reais ), ao servidor NELITO CORREA LOPES, CPF: 

298.612.922-68, Matrícula Funcional 57220784-3, Coordenador 

de Programas Especiais, para atender despesas eventuais de 

pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo Sr. 

Vice-Governador do Estado.

Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-

339030 R$ 700,00

Fonte de Recurso: 0101000000

O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 

(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.

O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 

(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 

de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Ellen Cristiane da Silva Moreira
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 164088

PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 205/2017-PGE.GAB., 03 de abril de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR o Procurador do Estado JOAO OLEGARIO PALACIOS, 
id. Funcional nº 57223907/1, para responder pela Coordenação 
da Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa, por motivo 

de férias da titular GABRIELLA DINELLY RABELO MARECO, no 

período 03.04 a 02.05.17.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 163839

PORTARIA Nº 203/2017-PGE.G., 03 de abril de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 

atribuições legais...

CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a 

apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 20862.

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de licença assistência à servidora 

Ieda Andrade Fernandes, identidade funcional n.º 54183840/2, 

no período de 29.03 a 12.04.2017, de acordo com o Laudo 

Médico n.º 20862 da SEAD.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 163837

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 209/2017 – PGE.G., 04 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
2 ½ diárias à Procuradora do Estado Luciana Cristina Brito, 
5930954/1, para comparecimento em audiência referente 
ao processo nº 00017455920178160014, no período de 09 a 
11.04.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Londrina/PR
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 163713
PORTARIA Nº 211/2017 – PGE.G., 04 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente 
de Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Paulo Fernandes 
Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional 55589376/1, para 
comparecimento na audiência trabalhista referente ao processo 
nº 00013959720165080105, no dia 03.04.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 163724
PORTARIA Nº 210/2017 – PGE.G., 04 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 ½ 
diárias aos servidores Rogério Rodrigues Cordeiro, Assistente de 
Procuradoria, Id. Funcional 57191394/1 e Luana Suleima Nunes 
Rocque, Chefe da Secretária da Procuradoria Cívil, Trabalhista 
e Administrativa, Id. Funcional 5598206/5, com objetivo de 

treinar os servidores para utilização do sistema E-PGE e realizar 
confi gurações dos desktops da rede de computadores da 
regional, no período de 10 a 12.04.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 163718

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 002/2017-AGE
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
mão de obra em automóveis com aquisição e troca de peças 
para o veículo Ford Ranger, ano/modelo 2008, placa JWD-
8213, pertencente à Auditoria Geral do Estado, conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do 
Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível nos sítios 
www.age.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br e pelo e-mail cpl@age.pa.gov.br. 
Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará 
disponível na CPL situada na Rua Domingos Marreiros, 2001, 
em dias úteis, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:00 
horas, às expensas do interessado.
Responsável pelo certame: Pregoeiro Fábio Guedes Salgado - 
CPF: 401.307.202-59
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 19 de abril de 2017.
Hora de abertura: 09:00 hs.
Orçamento: Programas: 04122129784090000. Fonte: 0101. 
Natureza da despesa: 339030 e 339039.
Ordenador: Roberto Paulo Amoras
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 164025

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 015/2017-GAB, de 05 de abril de 2017.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 
734 de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008 de 
11/03/08, os termos do Art. 1º, I, alínea “b” e II, § 2º do Decreto 
Estadual Nº 1.513, de 30/03/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 3 (três) diárias e ½ (meia) ao Servidor Renato 
Rômulo Figueira Almeida, Matrícula Nº 55588528/1, ocupante 
do cargo de Auditor de Finanças e Controle,  que viajará para 
Porto Velho/RO no período de 05/04/2017 a 08/04/2017, para 
participar de Reunião Técnica sobre a regulamentação da Lei 
Federal Nº 13.019/2014 com representantes de Órgãos de 
Controle Interno de outros Estados, a fi m de contribuir no Grupo 
de Trabalho do qual faz parte no Poder Executivo Estadual com 
a Regulamentação do Marco Regulatório  das Organizações da 
Sociedade Civil – MROSC, no âmbito do Estado do Pará, que 
será a diretriz para o atendimento da Recomendação emanada 
pelo TCE nas Contas Anuais de Governo -  Exercício 2015 para 
implementação do Sistema Informatizado para Gestão das 
Transferências Voluntárias de Recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 163964


